

51Si 290/2019

Text těla emailové zprávy z podání 28689/2019

Od: XXXX@prf.cuni.cz

Komu:

Kopie:

Předmět: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

obracím se na Vás v souladu s § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se žádostí o poskytnutí

informací o rozhodovací činnosti soudu dle § 101 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku;

konkrétně o poskytnutí

následujících informací:

1. V kolika případech bylo od nabytí účinnosti občanského zákoníku soudem rozhodováno o zásahu do tělesné

integrity **nezletilého** neschopného úsudku způsobem zanechávajícím trvalé, neodvratitelné a

vážné následky nebo

způsobem spojeným s vážným nebezpečím pro jeho život nebo zdraví v režimu § 101 občanského zákoníku?

2. V kolika případech se přitom jednalo o otázku, zda je namístě ukončení tzv. marné a neúčelné

léčby, tj. zda je

poskytovatel zdravotních služeb oprávněn nepokračovat v život zachraňující, život udržující či život prodlužující

péči?

3. V kolika případech se soud zabýval otázkou, zda je namístě tzv. odpojení pacienta od přístroje

(tj. ukončení

kontinuální přístrojové podpory životních funkcí)?

4. V kolika případech soud rozhodl o přivolení k zásahu do integrity, jak specifikováno v otázce č.

1, č. 2 (tj. soud

rozhodl o přivolení k ukončení život zachraňující, život udržující či prodlužující léčby) a 3 (tj. soud rozhodl o

přivolení k odpojení pacienta od přístroje)?

Vámi sdělené informace budou využity v rámci analýzy současné právní úpravy a praxe

poskytování zdravotní (paliativní)

péče na konci života nezletilých pacientů.

Velice Vám děkuji.

S pozdravem

JUDr. XXXXXXXXXXX, Ph.D.

vědecký pracovník Centra zdravotnického práva Právnické fakulty UK

člen Sekce dětské paliativní péče ČSPM ČLS JEP

datum narození: XXXXXXXXX, v XXXXXXXXXX

místo trvalého pobytu: XXXXXXXXXXXXXXX

adresa pro doručování: XXXXX@prf.cuni.cz

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7

NAŠE ZNAČKA: 51 Si 290/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Jan Gregar
DNE: 26. července 2019

Vážená paní doktorko,
na základě Vaší žádosti ze dne 17.7.2019 Vám sděluji následující:

1. 0
2. 0
3. 0
4. 0

S pozdravem

Bc. Jan Gregar v. r.
ředitel správy soudu